ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2025 годы»

12  октября  2023 года                                                                                         с. Усть-Цильма
Присутствовали:
Канев Н.М. – глава муниципального района «Усть-Цилемский» -
                                                              руководитель администрации,
  председатель комиссии;
Хозяинов А.П. – заместитель руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»,
  заместитель председателя комиссии;
Носова Д.А. – ведущий специалист отдела землепользования
и застройки  администрации муниципального
района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Вокуева Е.И. – глава сельского поселения
«Усть-Цильма»;
Красильникова Н.Ф. – член исполкома  МОД «Коми войтыр»;
Чупрова Т.Н. – член общественного Совета при администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Щетинина Т.В. – заведующий отделом землепользования
                                            и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Повестка дня:

1. Рассмотрение итогов исполнения Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2023 году.
СЛУШАЛИ:
Канева Н.М. - во исполнение Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми, путем проведения конкурсных процедур, заключены муниципальные контракты:
  -  № 03073000472230000220001 от 17.04.2023 г. на выполнение работ по  обустройству спортивной площадки, расположенной по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им. В.Ф. Батманова, в районе д. 84, со сроком выполнения работ - 15.08.2023 г.;
-   № 03073000472230000140001 от 13.03.2023 г. на выполнение работ по обустройству мостового перехода через Домашний ручей с. Усть-Цильма -2, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им. В.Ф. Батманова, в районе д. 98, со сроком выполнения работ - 31.07.2023 г.
Подрядная организация - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-СЕРВИС». Директор подрядной организации Шишелов Евгений Леонидович.
На сегодняшний день, работы в соответствии с условиями муниципального контракта подрядной организацией, не выполнены. 3 октября 2023 года все муниципальные контракты с вышеуказанной подрядной организацией расторгнуты в одностороннем порядке, в связи с нарушением подрядчиком своих обязательств по исполнению муниципальных контрактов. 12 октября 2023 года  Федеральной антимонопольной службой принято решение о внесении  общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-СЕРВИС» в реестр недобросовестных поставщиков.
На основании вышеизложенного, в целях выполнения условий Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2023 году, предлагаем рассмотреть вопрос о внесении изменений адресный перечень общественных территорий, которые подлежат благоустройству в 2023 году в рамках муниципальной программы сельского поселению «Усть-Цильма»  «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018  - 2025 годы» изложив его в новой редакции:
СВОДНЫЙ АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2023 ГОДУ
	  № п/п
	Общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве и подлежащие благоустройству

	11
	с. Усть-Цильма,  мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма – 2 по ул. им. В.Ф. Батманова, в  районе д. 98

	22
	с. Усть-Цильма, территория кладбища «У ветстанции» по ул. Комсомольской, 10 в

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2023 году.
2. Внести изменения адресный перечень общественных территорий, которые подлежат благоустройству в 2023 году в рамках муниципальной программы сельского поселению «Усть-Цильма»  «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018  - 2025 годы» изложив его в новой редакции:
СВОДНЫЙ АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2023 ГОДУ
	  № п/п
	Общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве и подлежащие благоустройству

	11
	с. Усть-Цильма,  мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма – 2 по ул. им. В.Ф. Батманова, в  районе д. 98

	22
	с. Усть-Цильма, территория кладбища «У ветстанции» по ул. Комсомольской, 10 в

3. Рекомендовать администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми внести изменение в постановления администрации муниципального района «Усть-Цилемский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря    2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы изложив Адресный перечень общественных территорий с. Усть-Цильма сельского поселения            «Усть-Цильма», нуждающихся в благоустройстве в 2023 году в новой редакции:
Адресный перечень
общественных территорий с. Усть-Цильма сельского поселения            «Усть-Цильма», нуждающихся в благоустройстве
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории
	Год реализации

	1
	Мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма -2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. им В.Ф. Батманова, в районе д. 98
	2023

	2
	Территория кладбища «У ветстанции»
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Комсомольская, 10 в
	2023

Председатель                                                                                   Н.М. Канев

Секретарь                                                                                          Д.А. Носова